

1 września 2018



Weekend z Muzeum Narodowym w Kielcach

Na warsztaty pod hasłem „Witaj szkoło” zaprasza w sobotę, 1 września Muzeum Narodowe w Kielcach. Natomiast dzień później, 2 września, w ramach „Niedzieli w muzeum” zorganizowane zostanie spotkanie poświęcone kanclerzowi Janowi Wielopolskiemu i jego najbliższej rodzinie.

Sobotnie warsztaty to propozycja dla całej rodziny. Tym razem uczestnicy zajęć, poznają podstawowe zasady projektowania oraz funkcje okładki książki i zeszytu. W trakcie warsztatu będzie mowa o najbliższym otoczeniu uczniów – o przyjaciółach z klasy oraz o szkole. Za pomocą zwykłej kartki A3 i mieszanych technik plastycznych uczestnicy zaprojektują własną okładkę książki lub zeszytu do ulubionego przedmiotu.

Warsztaty odbywać się będą w godzinach 11-13 w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach. Koszt uczestnictwa w zajęciach to 8 zł. Zapisy prowadzone za pod adresem: edukacja@mnki.pl, lub telefonem: 41 344 40 14 wew. 239 lub 243 i tel. kom. 660 957 875.

Równie interesująco zapowiada się spotkanie z cyklu „Niedziela w Muzeum” poświęcone

kanclerzowi Janowi Wielopolskiemu i jego najbliższej rodzinie.

W zbiorach Muzeum Narodowego w Kielcach znajduje się kilka portretów kanclerza wielkiego koronnego Jana Wielopolskiego (1630–1680) malowanych przez nieznaną grupę artystów dworskich z XVII i XVIII wieku. Należy do nich popiersie w zbroi i z czerwoną kokardą pod szyją (II poł. XVII wieku) oraz portret reprezentacyjny en pied w zbroi i purpurowym płaszczu (XVIII wieku), pochodzące z kolekcji Wielopolskich z Chrobrza. Z tego samego zbioru wywodzi się odlew głowy kanclerza w brązie, wykonany wg Giacomo Monaldiego w XIX w. Do wysokiej klasy portretów dworskich należą również portrety żon kanclerza, Konstancji Krystyny z Komorowskich – dzieło autorstwa nieznanego malarza (ok. 1670) i Marii Anny Wielopolskiej Claude`a Callota (ok. 1678). Muzeum posiada całopostaciowe portrety reprezentacyjne dziadka, ojca i synów Jana Wielopolskiego. Wykład pt. „Portrety kanclerza Jana Wielopolskiego” poprowadzi dr Anna Myślińska. Spotkanie w kieleckim pałacu rozpocznie się o godz. 12. Wstęp jest wolny.